中共江苏省委宣传部
江苏省文明办
江苏省教育厅
共青团江苏省委
江苏省妇联
江苏省关工委
江苏省作家协会

苏宣通〔2018〕26号

关于举办“我的2035”全省青少年
征文大赛的通知

各设区市市委宣传部，市文明办、教育局、团委、妇联、关工委、作协：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，大力弘扬社会主义核心价值观，落实立德树人根本任务，引导广大青少年从小树立崇高理想和远大志向，扣好人生第一粒扣子，省委宣传部、省文明办、省教育厅、团省委、省妇联、省关工委、省作协决定联合组织开展“我的2035”全省青少年征文大赛。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
以“争做时代新人 共筑美好梦想”为主题，围绕党的十九大作出的“到2035年基本实现社会主义现代化”的战略目标，引导广大青少年畅想祖国的繁荣富强、家乡的发展变化和个人的幸福生活，自觉把少年梦与中国梦、个人成长进步与祖国未来发展紧密联系起来，从小敢于有梦、勇于追梦、勤于圆梦，立志为实现伟大梦想而努力学习、成长成才，争做担当民族复兴大任的时代新人。
二、组织机构
主办单位：中共江苏省委宣传部、江苏省文明办、江苏省教育厅、共青团江苏省委、江苏省妇联、江苏省关工委、江苏省作家协会
承办单位：新华报业传媒集团
三、活动时间
2018年3—9月
四、参加对象
面向全省中小学生，同时欢迎兄弟省（区、市）以及港澳台地区青少年踊跃投稿。
比赛设三个组别：小学生组、初中生组、高中生组。
五、活动安排
1. 作品征集（3月下旬—6月中旬）。在省主要媒体发布消息，面向省内外中小学校征稿。各设区市广泛做好宣传发动工作，组织中小学校通过主题班会、团队活动、演讲、情景剧等多种形式，围绕征文主题开展系列教育活动。在扬子晚报、江苏文明网、扬子晚报读写网、江苏教育新闻网开设“我的2035”专栏，刊发优秀征文作品，并通过“两微一端”新媒体进行传播。
[bookmark: _GoBack]2. 组织评审（6月下旬—7月上旬）。成立由中小学名师、相关专家组成的评审委员会，进行作品评审。按小学生组、初中生组、高中生组分别评选出一、二、三等奖若干，并评出一批优秀指导老师。邀请名师专家撰写系列专稿，对部分优秀作品进行点评，开展网上互动，并在扬子晚报、扬子读写网微信公众号展示。
3. 结集出版（7月中旬—8月中旬）。依据评选结果，汇编出版《“我的2035”全省青少年征文大赛优秀作品集》。组织在扬子晚报、江苏文明网、扬子晚报网、扬子晚报读写网、江苏教育新闻网，以及“两微一端”新媒体进行宣传推介，展评获奖作品。
4. 分享会暨“开学第一课”（ 8月下旬—9月上旬）。举行优秀征文作品分享会，并围绕“我的2035”主题，策划录制“开学第一课”节目（拟在优漫卡通卫视频道、江苏电视台教育频道播出）。届时将邀请专家学者、获奖作者、优秀指导老师、学校代表等参加分享及颁奖活动，并赠送优秀作品集。
六、工作要求
本次征文大赛是推动习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神进校园、进学生头脑的有效载体，对引导广大青少年弘扬社会主义核心价值观，加强新时代未成年人思想道德建设具有重要意义。各级文明办要高度重视，牵头做好宣传发动、协调推进等工作。教育部门要精心组织，加强对各级各类学校的指导，动员广大中小学生踊跃参与。团委、妇联、关工委、作协要结合工作职能，发挥自身优势，积极配合做好相关工作。各地要充分运用各类媒体媒介特别是“两微一端”等新媒体，加大宣传力度，营造浓厚氛围，推动活动取得实实在在成效。

附件：“我的2035”全省青少年征文大赛征稿启事

中共江苏省委宣传部         江苏省文明办

江苏省教育厅           共青团江苏省委

江苏省妇联           江苏省关工委

江苏省作家协会

2018年3月27日

附件

“我的2035”全省青少年征文大赛
征稿启事

从现在起到2020年要决胜全面建成小康社会，到2035年要基本实现社会主义现代化，这是党的十九大对我国发展作出的战略安排。亲爱的同学们，到2035年，你希望自己的生活是个什么样子呢？那时的你会在哪里？在做些什么呢？
你的梦想有多美好，中国就会有多美好。为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，大力弘扬社会主义核心价值观，落实立德树人根本任务，引导广大青少年从小树立崇高理想和远大志向，扣好人生第一粒扣子，中共江苏省委宣传部、江苏省文明办、江苏省教育厅等部门决定联合组织“我的2035”全省青少年征文大赛。
一、活动主题
以“争做时代新人 共筑美好梦想”为主题，围绕党的十九大作出的“到2035年基本实现社会主义现代化”的战略目标，引导广大青少年畅想祖国的繁荣富强、家乡的发展变化和个人的幸福生活，自觉把少年梦与中国梦、个人成长进步与祖国未来发展紧密联系起来，从小敢于有梦、勇于追梦、勤于圆梦，立志为实现中国梦而努力学习、成长成才，争做担当民族复兴大任的时代新人。
二、组织机构
主办单位：中共江苏省委宣传部、江苏省文明办、江苏省教育厅、共青团江苏省委、江苏省妇联、江苏省关工委、江苏省作家协会
承办单位：新华报业传媒集团
三、活动时间
2018年3—9月
四、参加对象
面向全省中小学生，同时欢迎兄弟省（区、市）以及港澳台地区青少年踊跃投稿。
比赛设三个组别：小学生组、初中生组、高中生组。
五、参赛要求
1. 参赛作品要紧扣本次征文主题，立意较高，内容充实，富有想象，有真情实感。
2. 每名参赛者提交1篇征文作品，体裁不限，题目自拟。小学生组作品字数在500字左右，初中生组、高中生组作品字数在800字左右。已公开发表或在省级及以上获奖的作品不再申报。
3. 作品须是学生原创，一经发现抄袭、剽窃，立即取消参赛资格，并视情况通报参赛者所在学校。
本次活动不向参赛者收取任何费用，主办方有权将获奖作品用于制作推广、编辑出版、新闻宣传等，不支付作者稿酬，作者享有署名权。
六、投稿方式
1. 个人投稿：
网站投稿：登陆“扬子读写网”（www.young100.cn）大赛专题网页投稿；
手机投稿：关注“扬子读写网”微信号（yangzidxw），点击菜单“我的2035征文”投稿。
2.集体投稿：xxzhengwen2035@163.com（小学组）；czzhengwen2035@163.com（初中组）；gzzhengwen2035@163.com（高中组）。
3. 所有邮箱投稿作品均需附参赛表（可登录扬子读写网www.young100.cn下载）；
4. 投稿截止时间：2018年6月20日。
七、活动安排
1. 作品征集（3月下旬—6月中旬）。在省主要媒体发布消息，面向省内外中小学校征稿。在扬子晚报、江苏文明网、扬子晚报读写网、江苏教育新闻网开设“我的2035”专栏，刊发优秀征文作品，并通过“两微一端”新媒体进行传播。
2. 组织评审（6月下旬—7月上旬）。成立由中小学名师、相关专家组成的评审委员会，进行作品评审。按小学生组、初中生组、高中生组分别评选出一、二、三等奖若干，并根据组织、指导参赛的情况评出一批优秀组织奖、优秀指导老师。邀请名师专家撰写系列专稿，对部分优秀作品进行点评，开展网上互动，并在扬子晚报、扬子读写网微信公众号展示。
3. 结集出版（7月中旬—8月中旬）。依据评选结果，汇编出版《“我的2035”全省青少年征文大赛优秀作品集》。在扬子晚报、江苏文明网、扬子晚报网、扬子晚报读写网、江苏教育新闻网，以及“两微一端”新媒体展评部分获奖作品。
4. 分享会暨“开学第一课”（ 8月下旬—9月上旬）。举行优秀征文作品分享会，并围绕“我的2035”主题，录播“开学第一课”节目。届时邀请专家学者、获奖作者、优秀指导老师、学校代表等参加分享及颁奖活动，并赠送优秀作品集。

“我的2035”全省青少年征文大赛
参赛表

	作品名称

	组别

	作者姓名

	出生日期
	    年      月     日

	学校
	（详细地址，需具体到班级）

	联系方式
	（可填写家长或老师手机号码）

	指导老师
（如有）
	（姓名及手机号码）

（此表格用于邮箱投稿，请附于作品电子文档首页）

1

— 1 —